



## Innkalling til ekstraordinært årsmøte

Styret i Raseklubb for dansk/svensk gårdshund kaller inn til ekstraordinært årsmøte

Sted: Teams

Dato 30.10.2024 kl 20:00

Påmelding til møtet skjer ved at man sender email til [Styret@dansksvenskgardshund.no](mailto:Styret@dansksvenskgardshund.no) innen fredag 25. oktober. Emailadressen blir sjekket mot medlemsliste og dere mottar en invitasjon til møtet på email.

Det er kun en sak til behandling og det åpnes ikke for andre saker utover dette.

### Sak 1

Bevilge penger til forskningsprosjekt på Cystinuri.

RDSG har satt av midler over flere år i tilfelle behov for utredelse på sykdom.

Siden Cystinuri er en sykdom vi har sett i økende grad på rasen de senere år har dette vært et fokusområde og et eget utvalg er nedsatt for å utrede dette. Utvalget er underlagt avlsrådet.

Det er utført mange DNA tester på klinisk friske og affiserte hunder uten at man har klart å identifisere et enkelt gen som skiller de. Informasjonen i undersøkelsen under viser at det kan være at gentester fra klinisk friske, men med høye utslag i COLA testen. Dette kan medføre at det likevel kan bidra til å identifisere et gen da forutsetningen for å kartlegge genet endrer seg med ny kunnskap. Det er imidlertid ingen garanti, men kan gi en økt mulighet.

### Styrets innstilling:

Styret ønsker å bevilge 100 000,- til dette prosjektet på utsiden av gjeldende budsjett for 2024.

Vedlegg: Info om prosjektet

## *Info om prosjektet*

*Det skrives en doktorgrad på NMBU om Cystinuri, man har der valg å inkludere en del DSG og Staffer da man vet at disse er overrepresentert med cysteinuri sammenliknet med andre raser. I forbindelse med doktorgraden har de på NMBU blitt oppmerksomme på at det finnes hannhunder som er klinisk friske, men som har høyt utslag på COLA testen.*

*Vi har fått en forespørsel fra NMBU om raseklubben ønsker at de skal kjøre et sideprosjekt hvor man screener ca 50 klinisk friske hannhunder for å avdekke forekomsten av klinisk friske hannhunder med høye verdier på COLA testen. De lurte på om dette er noe Raseklubben for Dansk-Svensk gårdshund synes er interessant å støtte økonomisk da dette da vil bli et sideprosjekt til doktorgraden*

*COLA testene må sendes til Laboklin, kostprisen for disse er rundt 1500,- (usikker på om frakt er inkludert) 50 tester vil koste rundt 75 000,- i tillegg til frakt til NMBU fra ulike klinikker.*

*Vi er samtidig i kontakt Frode Lingaas for å høre med han om det er aktuelt å samle inn svaberprøver samtidig som vi samler inn urinprøver slik at vi har COLA test og DNA svaber til samtlige hunder. Eventuelt om det er hunder han har svaberprøver til, men som han ønsker at vi samler inn urinprøver. Ved å ha DNA prøver til hunder med kjent høye verdier på COLA testen samt urinprøver og DNA prøver til hunder uten høye verdier på COLA testen, håper man å finne genet hvor dette nedarves. Ved å kartlegge på denne måten vil man skille ut hunder med høye verdier på COLA testen. Tidligere har man skilt mellom hunder med påvist urinstein og klinisk friske, det kan ha ført til at det har vært vanskeligere å finne genet da man har hatt falske negative, dvs de som ikke har påvist urinstein, men likevel høye verdier.*

*Dersom dette er aktuelt, må vi skrive en avtale med veterinærene på NMBU og få en protokoll for hvordan dette skal gjennomføres. Vi har diskutert ulike løsninger på hvordan vi kan bidra med å gjennomføre det praktisk sett. Vi kan samle inn urinprøver og merke dem på ulike klinikker hvor vi har medlemmer som jobber, i tillegg til NMBU. Dette for å få en geografisk spredning. Ytterligere informasjon rundt dette kan vi komme tilbake til.*

*Vi tenker et tak på 100 000,- vil være passende, da har man også litt å gå på dersom man ser det er hensiktsmessig å teste flere hunder, eventuelt til noen svaber tester.*

*Minner om at alle resultater som er koblet til enkeltindivider vil være taushetsbelagt. Dette ønsker man å gjøre for rasens beste, ikke for at enkelthunder skal «henges ut»*

*Mvh*

*Cystinuri-gruppen ved*

*Wenche Bronken og Elinor Gran*